
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 12046 

Έγκριση αμειβόμενης εργασίας κατά τις Κυρια-
κές - Αργίες καθώς και νυχτερινής εργασίας του 
προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, για το έτος 2022.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 9 του 

ν. 4052/2012 (Α΄ 41), όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 
6 του άρθρου 56 του ν. 4075/2012 (Α΄ 89).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Το π.δ. 22/2006 « Οργανισμός Ε.Κ.Κ.Α.» (Α΄ 18), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 41/2021 «Τροποποίηση του 
π.δ. 22/2006 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.)» (Α΄ 18)» (Α΄ 103).

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/2005 (Α΄ 81) «όπου προ-
βλέπεται η 24ωρη λειτουργία του Φορέα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 56)
σύμφωνα με τις οποίες: «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. 
και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όρ-
γανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

6. Τον ν. 4270/2014 (Α΄ 143) και τη μεταφορά αρμοδι-
οτήτων στις Οικονομικές Υπηρεσίες του Ε.Κ.Κ.Α. με την 
υπ’ αρ. 731/2017 (Β΄ 334) υπουργική απόφαση.

7. Το υπ’ αρ. 2842/10.11.2021 Υπηρεσιακό Σημείωμα 
του Τμήματος Κατάρτισης και Εκτέλεσης Προϋπολο-
γισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Ε.Κ.Κ.Α., στο οποίο καταγράφονται ο αριθμός των ατό-
μων και οι ειδικότητες που θα απασχοληθούν για το έτος 
2022: α) κατά τις Κυριακές - αργίες, νυχτερινές ώρες στις 
μονάδες που λειτουργούν επί 24ώρου βάσεως καθώς 
και στη μονάδα ταχείας παρέμβασης του Ε.Κ.Κ.Α., προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας β) για υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του 
κανονικού ωραρίου, της Ομάδας Ταχείας Παρέμβασης 
(ΟΤΑΠ) του Ε.Κ.Κ.Α., γ) για υπερωριακή απασχόληση καθ’ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου του μονίμου προσω-
πικού του Ε.Κ.Κ.Α.

8. Το γεγονός ότι μετά το υπ’ αρ. 9946/30.11.2021 έγ-
γραφο της Υπηρεσίας ενημερωθήκαμε από το Γραφείο 
της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
για την έγκριση επικουρικού προσωπικού δεκαπέντε 
ατόμων.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για νυ-
κτερινή εργασία και εργασία που παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και νύκτες καθώς και εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
του Ε.Κ.Κ.Α., θα ανέλθει στο ύψος των 50.700,00 ευρώ 
(ΑΛΕ 2310801899) και θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό 
έτους 2022 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για 
αμοιβή για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού του Ε.Κ.Κ.Α., 
θα ανέλθει στο ύψος των 193.100,00 ευρώ (ΑΛΕ 
2310801899) και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 
2022 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων.

11. Την υπ’ αρ. 11586/17.12.2021 εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων.

12. Τις αποφάσεις της 45ης/11.11.2021 και της 53ης/
22.12.2021 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Κ.Κ.Α.

Κατόπιν των ανωτέρω, αποφασίζουμε:
Tην έγκριση αμειβόμενης εργασίας κατά τις Κυριακές - 

Αργίες καθώς και νυχτερινής εργασίας, ως εξής:
Α. Tην έγκριση της εργασίας κατά τις Κυριακές - Αργίες 

καθώς και νυχτερινής εργασίας, ως εξής:
1. Για εργασία που παρέχεται για:
• απασχόληση κατά τις Κυριακές - Αργίες και εξαιρέσι-

μες ημέρες και νύκτες έτους 2022, προς συμπλήρωσης 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας

• απασχόληση για νυκτερινή εργασία του έτους 2022, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας

του μόνιμου ΙΔΑΧ και επικουρικού προσωπικού του 
Ε.Κ.Κ.Α. από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 
2022 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων για την εικοσιτετράωρη λειτουργία του Ε.Κ.Κ.Α. 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6697

85267

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 18:54:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85268 Τεύχος B’ 6697/31.12.2021

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου

ΚΥΡΙΑΚΕΣ / ΑΡΓΙΕΣ / 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
υπαλλήλων

Ετήσιος 
αριθμός 

ωρών

Αριθμός
υπαλλήλων

Ετήσιος 
αριθμός 

ωρών

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4 560 4 840

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 10 1240 10 1800

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 1 96 1 96

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 10 1712 10 1480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 472 3 160

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΤΑΠΗΤΟΥΡΓΩΝ 1 400 1 280

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 96 1 96

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 120 1 280

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 320 1 280

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 32 32

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 5.016 5.248

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 26.200,00€ 24.500,00€

2. Την έγκριση με αμοιβή, υπερωριακής απασχόλησης, πέραν της υποχρεωτικής, 26 υπαλλήλων που απασχο-
λούνται στη μονάδα ταχείας παρέμβασης, η οποία συστήνεται για την ψυχοκοινωνική παρέμβαση του Ε.Κ.Κ.Α. σε 
κατάσταση κρίσης, ως εξής:

• υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι την 22η ώρα για τους υπαλλήλους της μονάδας 
ταχείας παρέμβασης

• υπερωριακή απασχόληση για νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής για τους υπαλλήλους της μονάδας 
ταχείας παρέμβασης

• υπερωριακή απασχόληση για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες πέραν της υποχρεωτικής για τους 
υπαλλήλους της μονάδας ταχείας παρέμβασης

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΟΤΑΠ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
υπαλλήλων

Αριθμός 
ωρών για 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ

Αριθμός 
ωρών για 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ
ΝΥΧΤΑ

Αριθμός 
ωρών για 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ
ΑΠΟΓΕΥΜΑ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 14 48 72 72

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 16 4 24

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 9 16 16 24

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 22 88 132 132

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 48 24 36

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 880 488 2110

Σύνολο υπαλλήλων: 52

Σύνολο δαπάνης: 20.000,00 ευρώ

Β. Την έγκριση υπερωριακής αμοιβής για διάστημα από 1.1.2022 έως 31.12.2022, για τις κάτωθι Διευθύνσεις:
1. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Ε.Κ.Κ.Α. 

για τις συνήθεις εργασίες του Φορέα, την ολοκλήρωση και παρακολούθηση των προσλήψεων εργαζομένων με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (επικουρικού, ΙΔΟΧ ΕΣΠΑ) για τις ανάγκες αντιμετώπισης /
διαχείρισης του μεταναστευτικού φαινομένου, των νέων αρμοδιοτήτων που συνεχώς αναλαμβάνει το Ε.Κ.Κ.Α. για 
επιπλέον προσλήψεις, την παρακολούθηση και ενημέρωση των εφαρμογών για τήρηση μέτρων λόγω covid.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85269Τεύχος B’ 6697/31.12.2021

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος / Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ / ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 ώρες/μήνα

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20 ώρες/μήνα

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 2.880 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ:12

Συνολικό Κόστος 15.000,00 ευρώ

2. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ε.Κ.Κ.Α. για τις εργασίες της εκκαθάρισης 
των δαπανών μετά τη μεταφορά του ν. 4270/2014 που επιβάρυνε σημαντικά τις συνήθεις εργασίες του Φορέα, την 
τήρηση των ληξιπρόθεσμων οφειλών σε χαμηλά επίπεδα, για τις ανάγκες αντιμετώπισης/διαχείρισης του μετανα-
στευτικού φαινομένου, των νέων αρμοδιοτήτων που συνεχώς αναλαμβάνει το Ε.Κ.Κ.Α. για επιπλέον προμήθειες.

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος / Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ / ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ / ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20 ώρες/μήνα

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (ΙΔΑΧ) 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 3.840,00 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ:16

Συνολικό Κόστος 22.600,00 ευρώ

3. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Συντονισμού και Οργάνωσης ως εξής:

Τμήμα 1 - Έρευνας, Ανάπτυξης και Αξιολόγησης: Τα στελέχη του Τμήματος ασχολούνται με τη σύνταξη και υπο-
βολή προτάσεων για ανάληψη έργων ΕΣΠΑ, παράλληλα ξεκινούν στο ΚΔΒΜ αφενός την καταγραφή εκπαιδευτικών 
αναγκών για τον προγραμματισμό μορφωτικών σεμιναρίων και αφετέρου τις διαδικασίες για την μελέτη ανακαίνισης 
των κτιριακών υποδομών του ΚΔΒΜ. Τέλος, διαχειρίζονται τα προγράμματα Ξενώνων, τον «Εθνικό Μηχανισμό Ανα-
φοράς για θύματα εμπορίας trafficking» και πρόσφατα τις διαδικασίες αιτήματος για υλοποίηση του προγράμματος 
«Impunity» (που αφορά την ατιμωρησία θυτών εγκληματικών - βίαιων ενεργειών).

Τμήμα 2 - Αξιολόγηση Έργου: Τα στελέχη του Τμήματος ασχολούνται με την πιστοποίηση των ΝΠΙΔ (ΜΚΟ) που 
ειδικά αυτό τον καιρό έχουν λήξει οι περισσότερες πιστοποιήσεις και επανέρχονται μαζικά για ανανέωσή τους, 
παράλληλα διαμορφώνουν πλαίσιο κριτηρίων συνεργασιών Ε.Κ.Κ.Α. με ΜΚΟ για χρησιδάνεια. Τέλος, έχουν την 
ευθύνη των δύο μεγάλων πληροφοριακών συστημάτων e-pronoia και ΣΥΣΠΕΑΠ.

Τμήμα 3 - Δημόσιες Σχέσεις: Τα στελέχη του Τμήματος ασχολούνται - εκτός των πάγιων καθημερινών δραστηρι-
οτήτων τους - με το έκτακτο και άμεσο θέμα του υπεύθυνου προσωπικών δεδομένων - DPO και με τη διοργάνωση 
Ημερίδων προβολής του έργου του Ε.Κ.Κ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85270 Τεύχος B’ 6697/31.12.2021

Πέραν των ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση υλοποιεί ένας μόνιμος υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού ο οποίος είναι αποσπασμένος στα γραφεία πολιτικού κόμματος στη Βουλή.

 ΠΙΝΑΚΑΣ 3. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑ-
ΝΩΣΗΣ

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος / Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ / ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

5 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 3.360 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 13

Συνολικό κόστος 23.500,00 ευρώ

4. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Κοινωνικών Παρεμβάσεων καθώς και των ΚΚΣ και Ξενώνων του Ε.Κ.Κ.Α. 
για τις κάτωθι εργασίες ως εξής:

1. Για την κάλυψη των βαρδιών των Γραμμών 24ωρης λειτουργίας λόγω ανεπαρκούς αριθμού προσωπικού.
2. Τα έκτακτα γεγονότα στα ΚΚΣ και τους Ξενώνες όπως παρεμβάσεις που αφορούν καταγγελίες παραμέλησης 

εγκατάλειψης ηλικιωμένων ή παιδιών, συνοδείες ωφελούμενων σε νοσοκομεία, ανάγκες παροχής διερμηνείας, 
κρίσεις πανικού και ψυχοσυναισθηματικές διενέξεις, νέες εισαγωγές.

3. Τις συνθήκες που διαμορφώθηκαν με τους περιορισμούς λόγω του κορονοϊού, οι οποίες επέφεραν καθυστε-
ρήσεις στη διαχείριση των περιστατικών ποινικής διαμεσολάβησης.

4. Τις αυξημένες ανάγκες διοικητικών διαδικασιών και εγγράφων σε συνδυασμό με την έλλειψη διοικητικών 
υπαλλήλων.

 ΠΙΝΑΚΑΣ 4 Α. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜ-
ΒΑΣΕΩΝ

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος / Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022

8 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

3 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

13 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 5.760 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 24

Συνολικό κόστος 32.500,00 ευρώ

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 Β. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΚΚΣ ΚΑΙ ΞΕΝΩΝΑ ΚΑΡΕΑ

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος / Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022

3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ / ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 20 ώρες/μήνα

3 ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΑΣΚΑΛΑ ΚΙΛΙΜΟΠΟΙΪΑΣ 20 ώρες/μήνα

1 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 20 ώρες/μήνα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85271Τεύχος B’ 6697/31.12.2021

1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 2.880 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 12

Συνολικό κόστος 15.000,00 ευρώ

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 Γ. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΚΚΣ ΚΑΙ ΞΕΝΩΝΑ ΙΛΙΟΥ

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος / Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

2 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΑΣΚΑΛΑ ΚΙΛΙΜΟΠΟΙΪΑΣ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 2.160 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 9

Συνολικό κόστος 10.000,00 ευρώ

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 Δ. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΚΑΙ ΚΚΣ ΡΕΝΤΗ

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος / Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

2 ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 960 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 4

Συνολικό κόστος 5.000,00 ευρώ

5. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης Διεύθυνσης Παιδικής Προστασίας του Ε.Κ.Κ.Α. για τις κάτωθι εργασίες 
ως εξής:

α) Της άσκησης αρμοδιοτήτων που σχετίζονται με την οργάνωση και την τήρηση των εθνικών μητρώων αναδοχής 
και υιοθεσίας.

β) Της άσκησης της αρμοδιότητας του Ε.Κ.Κ.Α. ως Εθνικού Εγγυητή σύμφωνα με τον ν. 4837/2021.
γ) Της αρμοδιότητας για την καταγραφή των αναφορών ενδεχόμενης κακοποίησης - παραμέλησης ανηλίκων.

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:

ΠΙΝΑΚΑΣ 5. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος / Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022

4 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

5 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 2.400 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 9

Συνολικό κόστος 12.000,00 ευρώ

6. Υπερωριακή εργασία της Διεύθυνσης του Ε.Κ.Κ.Α. Θεσσαλονίκης για τις εργασίες έκτακτων περιστατικών /
αιτημάτων στον Ξενώνα Πύλης Αξιού και στο ΚΚΣ Φοίνικα που αφορούν καταγγελίες για παραμέληση παιδιών, 
συνοδείες ωφελούμενων σε νοσοκομεία, κρίσεις πανικού, νέες εισαγωγές, της λειτουργίας του ειδικού μητρώου 
φορέων παιδικής προστασίας, μέσω του οποίου αναζητείται στέγη για ανήλικα σε περιπτώσεις αφαίρεσης επιμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85272 Τεύχος B’ 6697/31.12.2021

λειας και άμεσης προστασίας των ανηλίκων από το οικογενειακό περιβάλλον που παραμελεί ή/και κακοποιεί και 
της διεκπεραίωσης διοικητικών διαδικασιών λόγω έλλειψης προσωπικού ως εξής:

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:

ΠΙΝΑΚΑΣ 6. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Ε.Κ.Κ.Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος / Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022

5 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΕ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ
ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

20 ώρες/μήνα

6 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΙΔΑΧ) 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 4.460 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 19

Συνολικό κόστος 27.000,00 ευρώ

7. Υπερωριακή εργασία του Αυτοτελούς Τμήματος Μηχανοργάνωσης και Πληροφοριακών Συστημάτων του 
Ε.Κ.Κ.Α. για τις εργασίες που αφορούν τον Εθνικό Μηχανισμό Αναφοράς για θύματα εμπορίας trafficking, το έργο 
που αφορά στη νέα ιστοσελίδα του Ε.Κ.Κ.Α., την παρακολούθηση του Έργου που αφορά στα Εθνικά Μητρώα και 
του μητρώου Ασυνόδευτων Ανηλίκων μέσω της ηλεκτρονικής εφαρμογής helidon, την κάλυψη των αναγκών για 
την εξ’ αποστάσεως επικοινωνία του προσωπικού και των συνεργατών του Ε.Κ.Κ.Α. μέσω εργαλείων, τη δημιουργία 
τεχνικών προδιαγραφών για τις αυξημένες ανάγκες του Ε.Κ.Κ.Α., την κάλυψη των αναγκών του ΚΔΒΜ στο οποίο 
ξεκινούν εκπαιδευτικά σεμινάρια DPO, την παρακολούθηση του έργου που αφορά την παροχή ηλεκτρονικών 
υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας και αλληλεγγύης για την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των πολιτών μέσω της 
ηλεκτρονικής εφαρμογής e pronoia εξής:

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:

 ΠΙΝΑΚΑΣ 7. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ του Αυτοτελούς Τμήματος Μηχανοργάνωσης και Πληροφοριακών 
Συστημάτων

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος/Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 

από 1.1.2022 έως 31.12.2022

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΙΔΑΧ) 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 960 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 4

Συνολικό κόστος 8.000,00 ευρώ

8. Την έγκριση υπερωριακής αμοιβής για το Γραφείου της Προέδρου του Ε.Κ.Κ.Α. για τις εργασίες συντονισμού και 
υποβοήθησης του έργου του Προέδρου και του Διοικητικού Συμβουλίου, της γραμματειακής υποστήριξης αυτού, 
της Γραμματέως του Διοικητικού Συμβουλίου και του αναπληρωτή αυτής μόνο όταν αναπληρώνει την τακτική Γραμ-
ματέα, για την γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου που πραγματοποιούνται 
εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1121/28/2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 276), τη συγκέντρωση των 
αναγκαίων στοιχείων για την ενημέρωσή τους, τη διακίνηση της αλληλογραφίας τους, τη γραμματειακή στήριξη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85273Τεύχος B’ 6697/31.12.2021

του έργου τους και κυρίως την εξασφάλιση της επικοινωνίας αυτών με τις υπηρεσίες, τη διεκπεραίωση του αυξη-
μένου όγκου αλληλογραφίας και ανάγκης επικοινωνίας με τρίτους φορείς και το εποπτεύον Υπουργείο και διεθνείς 
οργανισμούς σε ωράριο πέραν του κανονικού ως εξής:

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για:

ΠΙΝΑΚΑΣ 8. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος / Ειδικότητα
Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο από 

1.1.2022 έως 31.12.2022

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 480 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 2

Συνολικό κόστος 2.500,00 ευρώ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2021 

Η Πρόεδρος 

ΑΡΤ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ - ΔΕΔΟΥΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85274 Τεύχος B’ 6697/31.12.2021

*02066973112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


